
平成３０年５月吉日 
土木施工会社様各位 

ＣＰＤＳ認定 i-Construction 実務体験会 in 富山のご案内（定員２０名） 

 
  惜春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼 
 申し上げます。 
  さて、建設現場の生産性向上を目的とし情報化を前提とした新基準『i-Construction』については、
国土交通省により平成 28 年度から導入され今年度で３年目となり、地方自治体発注の対象工事も多数見
受けられるようになってきております。 
 このたび、最新の情報の提供とともに、実際にパソコンにてソフトウェアを体験していただくことに
より、皆様に i-Construction の実務が体験できる講習会を開催させていただきます。 
  ご用意できるパソコンの台数には限りがございますので、ご参加ご希望の方にはお早目のお申し込み
をお願い申し上げます。 

記 
 【内 容】 「i-Construction の実務体験」 

１３：００～１３：３０ i-Construction の最新動向の講演 

１３：３０～１４：２０ ドローンによる空中写真測量からの点群生成の操作体験 

１４：２０～１４：３０ 休 憩 

１４：３０～１５：２０ ３次元設計データ作成の操作体験 

１５：２０～１６：００ 点群処理ソフトによる土量算出・出来形の操作体験 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



         下記事項に必要事項の記入の上、下記ＦＡＸ番号にご返信ください          

（ＦＡＸ番号：０７７６－５２－１６７０） 

 

 ■ 日 程 ： 6 月１３日（水） １３：００～１６：００ 富山県総合情報センター 

 ■ 会 場 ： 富山県総合情報センター １階 セミナー室 A・B 

 ■ 会社名 ：  ■ 担当者 ： 

 ■ 住 所 ： 

 ■ 連絡先 ： 

 ■ 参加者 ：  ■ 参加者 ： 

 
【主催・お問い合わせ】 

  中部営業所（担当：野坂）ＴＥＬ：０５７０－０３９－２９１ 

 
                                                
                     富山県開催                       
 
 
【日 時】 平成３０年 ６月１３日（水） １３：００～１６：００ 
【会 場】 富山県総合情報センター セミナー室 A・B 
【費 用】 無料 
【認 定】 3 ユニット（土木施工管理技士会認定） 
【定 員】 ２０名（１社２名まで） 
【場 所】 〒930-0866 富山県富山市高田 527 

 １階 セミナー室 A・B 
 
 
 
 
 
 

参加申し込みにあたってのご注意 
●参加申し込みの受付は先着順にて決定させて頂きます。定員になり次第、 

締め切らせて頂きますので、お早めにお申し込みください。 
●申し込み期限は、 6 月 6 日（金）17 時までとさせて頂きます。 
●申し込みのキャンセルは開催日前日までに担当営業まで電話でご連絡をお願い致します。 


